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Marie Åkesdotter (mp) har i en interpellation till mig ställt följande frågor angående 
placeringar i enskilda familjedaghem:  

Vilka regler gäller för hur många barn som får tas emot av en person i ett enskilt 
familjedaghem?  

Finns det regler för hur stor yta det ska vara per barn?  

Finns det skrivna mål för den pedagogiska verksamheten?  

Vilken utbildning krävs för att få driva ett enskilt familjedaghem? 

Vilken skyldighet har kommunen om det skulle hända något allvarligt tillbud? 

 
 
Som svar vill jag anföra följande: 
 
Det finns inga regler för antalet barn som får tas emot i ett enskilt familjedaghem i Tyresö. I 
ett familjedaghem har nämnden dock begränsat antalet barn till 15. I det familjedaghemmet 
arbetar två dagbarnvårdare tillsammans. I kommentaren till Allmänna råd för familjedaghem 
från Skolverket kan man läsa att barngruppens storlek bland annat är beroende av vilken 
ålders- och könsfördelning det är på barnen. 

 
Lokalerna ska enligt skollagen vara ändamålsenliga. Den pedagogiska verksamheten ska gå 
att genomföra och brandsäkerhet samt barnsäkerhet ska beaktas vid bedömningen av vad som 
är lämpligt. Även detta berörs i kommentaren till Allmänna råd för familjedaghem. 

 
I Riktlinjer för enskilt drivna familjedaghem i Tyresö nämns att de ska bedrivas enligt 
bestämmelserna i skollagen, vilket är samma reglering som andra förskolor/dagbarnvårdare 
följer. I samma punkt i de lokala riktlinjerna har Tyresö Kommun ställt krav på att följa det 
som angetts i tillståndet, att Läroplanen för förskolan från 1998 ska vara vägledande samt att 
gällande Allmänna råd från Skolverket ska följas. Dagbarnvårdaren anger sina mål i 
tillståndsansökan. 
 
 Allmänna råd för familjedaghem från Skolverket ska även följas vad gäller utbildning och 
erfarenhet för de som arbetar inom verksamheten. I Skolverkets allmänna råd anges att 
dagbarnvårdaren bör ha en utbildning med inriktning mot barn eller lång erfarenhet av arbete 
med barn i aktuella åldrar.  

 
I Riktlinjer för enskilt drivna familjedaghem regleras att dagbarnvårdaren har skyldighet att 
rapportera olycksfall/tillbud till tillsynsansvarig i kommunen. Barn inskrivna i verksamheten 



och folkbokförda i Tyresö kommun omfattas av Tyresö kommuns olycksfallsförsäkring (på 
samma sätt som inom övrig barnomsorg i kommunen). 
 
Att verksamheten lever upp till ställda krav kontrolleras vid regelbundet genomförd tillsyn. 
Denna tillsyn utförs av barn- och utbildningsförvaltningen. 
 
Tidigare styrdes stora delar av den verksamhet som finansieras med skattemedel i detalj av 
statliga och kommunala regelverk. Detta sätt att garantera kvalitet och effektivitet upplevdes 
inte som rationellt. Ofta kom uppmärksamheten att riktas mot detaljer istället för mot helheten 
och tekniska lösningar kom i fokus istället för resultatet och kvaliteten för de som berörs av 
verksamheten. 
 
Plats hos dagbarnvårdare erbjuds som ett viktigt och värdefullt alternativ i Tyresö kommun. 
Ingen som inte vill det behöver utnyttja denna form av barnomsorg. Det innebär att föräldrars 
vilja att använda denna form av omsorg är en viktig mätare på dess kvalitet och resultat. Alla 
mätningar visar att de familjer som har sina barn hos privatlicensierade dagbarnvårdare ger 
verksamheten mycket högt betyg.     
 
 
Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen. 
 
 
 
 
Mats Fält (m)  
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Barn- och utbildningsnämnden   
 
 
 
 
 


